



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2021 г.

№ 14/526-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 октября 2021 г. № 14/526-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий  
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  
и продовольствия в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) строку «Целевые индикаторы государственной программы» дополнить абзацем пятьдесят первым следующего содержания:

«площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «15751089,99794» заменить цифрами «15799293,41242»;

б) в абзаце третьем цифры «4986491,98408» заменить цифрами «5034695,39856»;

в) в абзаце восьмом цифры «11331410,55159» заменить цифрами «11299188,86607»;

г) в абзаце десятом цифры «3886345,08408» заменить цифрами «3854123,39856»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «4419679,44635» заменить цифрами «4500104,54635»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «1100146,9» заменить цифрами «1180572,0»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «442152,31159» заменить цифрами «452152,31159»;

б) в абзаце третьем цифры «62197,211» заменить цифрами «72197,211»;

в) в абзаце восьмом цифры «19928,51163» заменить цифрами «29928,51163»;

г) в абзаце десятом цифры «3321,411» заменить цифрами «13321,411».

2. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в паспорте:

а) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «12424640,31006» заменить цифрами «12491427,07446»;

в абзаце третьем цифры «4178738,23291» заменить цифрами «4245524,99731»;

в абзаце восьмом цифры «9941808,01006» заменить цифрами «9928169,67446»;

в абзаце десятом цифры «3598927,93291» заменить цифрами «3585289,59731»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2482832,3» заменить цифрами «2563257,4»;

в абзаце шестнадцатом цифры «579810,3» заменить цифрами «660235,4»;

2) пункт 1 раздела 2 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) производителям зерновых культур в целях возмещения части их затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в абзаце первом цифры «1907966,22822» заменить цифрами «1906466,22822»;

2) в абзаце третьем цифры «538251,62269» заменить цифрами «536751,62269»;

3) в абзаце восьмом цифры «451734,38183» заменить цифрами «450234,38183»;

4) в абзаце десятом цифры «81710,82269» заменить цифрами «80210,82269».

4. В строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в абзаце первом цифры «25439,17526» заменить цифрами «35439,17526»;

2) в абзаце третьем цифру «0» заменить цифрами «10000,0»;

3) в абзаце восьмом цифры «763,17526» заменить цифрами «10763,17526»;

4) в абзаце десятом цифру «0» заменить цифрами «10000,0».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельской кооперации»:

1) в абзаце первом цифры «563542,93251» заменить цифрами «546481,26811»;

2) в абзаце третьем цифры «95055,2344» заменить цифрами «77993,57»;

3) в абзаце восьмом цифры «179266,23655» заменить цифрами «162204,57215»;

4) в абзаце десятом цифры «39179,4344» заменить цифрами «22117,77».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «471304,19001» заменить цифрами «471282,50449»;

2) в абзаце третьем цифры «96526,89408» заменить цифрами «96505,20856»;

3) в абзаце восьмом цифры «458033,08601» заменить цифрами «458011,40049»;

4) в абзаце десятом цифры «93526,89408» заменить цифрами «93505,20856».

7. В разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» приложения № 1:

1) графу 9 строки 15 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве проектов грантополучателей, реализуемых с помощью грантовой поддержки на развитие семейных ферм и гранта «Агропрогресс»;

2) графу 9 строки 16 изложить в следующей редакции:

«Арифметическое сложение данных о количестве проектов грантополучателей, реализуемых с помощью грантовой поддержки на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов»;

3) дополнить строкой 28 следующего содержания:

«	28. Площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей, тыс. гектаров	0	-	0,075	0,08	0,085	0,09	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация о значении целевого индикатора представляется ежегодно до 14 февраля года, следующего за отчётным годом	».
---	---	---	---	-------	------	-------	------	--	----

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3471986,74094» заменить цифрами «3477437,02639»;

в графе 7 цифры «948304,44» заменить цифрами «953754,72545»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «2176130,24094» заменить цифрами «2181580,52639»;

в графе 7 цифры «684906,14» заменить цифрами «690356,42545»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «1588931,90618» заменить цифрами «1609982,19163»;

в графе 7 цифры «575000,0» заменить цифрами «596050,28545»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «4296,068» заменить цифрами «3696,068»;

в графе 7 цифры «900,0» заменить цифрами «300,0»;

г) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «118404,866» заменить цифрами «103404,866»;

в графе 7 цифры «30000,0» заменить цифрами «15000,0»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

- в графе 5 цифры «8432668,375» заменить цифрами «8462404,85395»;  
в графе 7 цифры «3044799,57» заменить цифрами «3074536,04895»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «7248362,575» заменить цифрами «7197673,95395»;  
в графе 7 цифры «2728807,57» заменить цифрами «2678118,94895»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
в графе 5 цифры «1184305,8» заменить цифрами «1264730,9»;  
в графе 7 цифры «315992,0» заменить цифрами «396417,1»;
- е) в строке 2.2:  
в графе 5 цифры «6875101,0» заменить цифрами «6831301,0»;  
в графе 7 цифры «2645000,0» заменить цифрами «2601200,0»;
- ж) в строке 2.3:  
в графе 5 цифры «108000,0» заменить цифрами «101000,0»;  
в графе 7 цифры «30000,0» заменить цифрами «23000,0»;
- з) в строке 2.4:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 5 цифры «12609,0» заменить цифрами «12847,57895»;  
в графе 7 цифры «12609,0» заменить цифрами «12847,57895»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «631,0» заменить цифрами «642,37895»;  
в графе 7 цифры «631,0» заменить цифрами «642,37895»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
в графе 5 цифры «11978,0» заменить цифрами «12205,2»;  
в графе 7 цифры «11978,0» заменить цифрами «12205,2»;
- и) дополнить строкой 2.7 следующего содержания:

«	2.7. Предоставление производителям зерновых культур субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур	Министерство	Всего, в том числе:	80297,9	0,0	80297,9	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	80197,9	0,0	80197,9	0,0	0,0	0,0
									»;

к) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «519985,19412» заменить цифрами «551585,19412»;

в графе 7 цифры «185634,22291» заменить цифрами «217234,22291»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «517315,19412» заменить цифрами «548915,19412»;

в графе 7 цифры «185214,22291» заменить цифрами «216814,22291»;

л) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «427538,62291» заменить цифрами «459138,62291»;

в графе 7 цифры «174538,62291» заменить цифрами «206138,62291»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «12424640,31006» заменить цифрами «12491427,07446»;

в графе 7 цифры «4178738,23291» заменить цифрами «4245524,99731»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9941808,01006» заменить цифрами «9928169,67446»;

в графе 7 цифры «3598927,93291» заменить цифрами «3585289,59731»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «2482832,3» заменить цифрами «2563257,4»;

в графе 7 цифры «579810,3» заменить цифрами «660235,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «891024,00346» заменить цифрами «889524,00346»;

в графе 7 цифры «221724,4» заменить цифрами «220224,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «226296,15707» заменить цифрами «224796,15707»;

в графе 7 цифры «16572,0» заменить цифрами «15072,0»;

б) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «12500,0» заменить цифрами «11000,0»;

в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «0,0»;

в) графу 3 строки 2.4 изложить в следующей редакции:

«Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области, Министерство»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1907966,22822» заменить цифрами «1906466,22822»;

в графе 7 цифры «538251,62269» заменить цифрами «536751,62269»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «451734,38183» заменить цифрами «450234,38183»;

в графе 7 цифры «81710,82269» заменить цифрами «80210,82269»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «358197,16188» заменить цифрами «348197,16188»;

в графе 7 цифры «77920,0» заменить цифрами «67920,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «299805,66188» заменить цифрами «289805,66188»;

в графе 7 цифры «73000,0» заменить цифрами «63000,0»;

б) в строке 1.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «74991,13226» заменить цифрами «64991,13226»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «52791,13226» заменить цифрами «42791,13226»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «25439,17526» заменить цифрами «35439,17526»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «10000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «763,17526» заменить цифрами «10763,17526»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «10000,0»;



г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «25439,17526» заменить цифрами «35439,17526»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «10000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «763,17526» заменить цифрами «10763,17526»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «10000,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «167382,00311» заменить цифрами «150320,33871»;

в графе 7 цифры «37451,3344» заменить цифрами «20389,67»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «150350,0» заменить цифрами «135350,0»;

в графе 7 цифры «35389,67» заменить цифрами «20389,67»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «14711,2061» заменить цифрами «13711,2061»;

в графе 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «2320,79701» заменить цифрами «1259,13261»;

в графе 7 цифры «1061,6644» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «563542,93251» заменить цифрами «546481,26811»;

в графе 7 цифры «95055,2344» заменить цифрами «77993,57»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «179266,23655» заменить цифрами «162204,57215»;

в графе 7 цифры «39179,4344» заменить цифрами «22117,77»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «450751,98308» заменить цифрами «450730,29756»;

в графе 7 цифры «91933,58308» заменить цифрами «91911,89756»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «265066,25408» заменить цифрами «265044,56856»;

в графе 7 цифры «54964,35408» заменить цифрами «54942,66856»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «471304,19001» заменить цифрами «471282,50449»;

в графе 7 цифры «96526,89408» заменить цифрами «96505,20856»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «458033,08601» заменить цифрами «458011,40049»;

в графе 7 цифры «93526,89408» заменить цифрами «93505,20856»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «15751089,99794» заменить цифрами «15799293,41242»;

в графе 7 цифры «4986491,98408» заменить цифрами «5034695,39856»;  
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «11331410,55159» заменить цифрами «11299188,86607»;  
в графе 7 цифры «3886345,08408» заменить цифрами «3854123,39856»;  
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:  
в графе 5 цифры «4419679,44635» заменить цифрами «4500104,54635»;  
в графе 8 цифры «1100146,9» заменить цифрами «1180572,0».

9. Графу 3 строки 2 раздела «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» приложения № 3 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей.».

---